


Založena

2018



Založena

2018

565
členů



Založena

2018

565
členů

Nabízíme

poradenství
a vzdělávání



Založena

2018

565
členů

Prostor pro

síťování

Nabízíme

poradenství
a vzdělávání



Založena

2018

565
členů

Prostor pro

síťování

Nabízíme

poradenství
a vzdělávání

Řešíme

legislativní
procesy



Založena

2018

565
členů

Prostor pro

síťování

Nabízíme

poradenství
a vzdělávání

Řešíme

legislativní
procesy

Podporujeme

Work-life
balance



s

PROČ
DĚTSKÉ
SKUPINY?



1/Flexibilní 
nástroj péče 
o předškolní
děti



s

A/ Dětská skupina se přizpůsobí 
věku dětí a požadavkům provozovatele

⚫ Děti mladší 3 let → chůvy

⚫ Děti starší 3 let → předškolní pedagogové



s

B/ Dětská skupina funguje 
podobně jako mateřská škola

⚫ u DS24 stejné hygienické požadavky 
jako u MŠ

⚫ podobný denní režim

⚫ u dětí 3+ musí být 20 hod. týdně 
přítomen předškolní pedagog



s

C/ Dětská skupina 
jako partner ve vzdělávání

⚫ děti mladší 3 let připravuje na hladký      
přechod do MŠ

⚫ u dětí 3+ je vhodným řešením pro děti citlivé   
nebo děti se speciálními vzdělávacími potřebami

⚫ může ulevit přetíženým spádovým MŠ 
i v případě povinného předškolního vzdělávání



s

2/Podpora
mladých 
rodin
v obci



2/ Podpora mladých rodin v obci

⚫ Zvýšíte šance dětí na úspěch.

⚫ Podpoříte návrat rodičů na pracovní trh.



3/Nová
pracovní
místa



3/ Nová pracovní místa

⚫ DS 24: 5 až 6 zaměstnanců na HPP

⚫ vhodné pro matky po mateřské/rodičovské  
dovolené a ženy 50+

⚫ DS 12: 3 až 4 zaměstnance na HPP



4/Podhoubí
komunitního
života
v obci



4/ Podhoubí komunitního 
života v obci

⚫ Pořádejte pravidelné akce pro rodiče 
v prostorách DS.

⚫ Propojte aktivity DS s aktivitami pro seniory.

⚫ Po ukončení provozu DS mohou prostory sloužit 
pro volnočasové aktivity.

⚫ Hřiště DS lze zpřístupnit veřejnosti.

⚫ Zapojte do příprav rodiče, uspořádejte pro  
ně besedu a seznamte je s vaší vizí.



5/Lepší
vnímání obce
z pohledu
občanů



5/ Lepší vnímání obce z pohledu 
občanů

⚫ Obec, která přistupuje zodpovědně ke své 
roli zřizovatele zařízení předškolního
vzdělávání a péče.

⚫ Obec, která přemýšlí a investuje s ohledem 
na střednědobý až dlouhodobý vývoj.

⚫ Obec, která vnímá potřeby svých občanů.



DĚTSKÁ SKUPINA 
COBY PŘÍLEŽITOST 
PRO OBEC



3/
2/
1/ Nyní zřídíte DS24, 

poté může rekolaudovat na MŠ.

Dětská skupina je skvělá alternativa 
předškolní péče pro malé obce.

Provoz dětské skupiny můžete svěřit 
příspěvkové organizaci nebo 
místnímu spolku.



KDE SE UŽ
PŘÍLEŽITOSTI 
CHOPILI?



s

DS
ZLATÍČKA
Zlatá
Olešnice



Dětská skupina nás 
tu spojuje a motivuje 
i starší občany ke 
komunikaci s dětmi 
při procházkách.

„

Eva Kmiécová
starostka obce



s

DS
ŠPUNTÍCI
Velké
Bílovice



Obec byla mému projektu 
od začátku velmi 
nakloněna. Je to ideální 
formát spolupráce – obec 
má dětskou skupinu a já 
vím, že mi vždycky vyjdou 
vstříc.

„

Mgr. Thea Veverková
provozovatelka DS



s

PRO KAŽDOU OBEC EXISTUJE 
VHODNÉ ŘEŠENÍ. 

RÁDI VÁM HO 
POMŮŽEME NAJÍT.



NEVÁHEJTE NÁS
KONTAKTOVAT
reditelka@mojedetskaskupina.cz
+420 776 135 464

mailto:reditelka@mojedetskaskupina.cz


DĚKUJEME


	Snímek 1
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6
	Snímek 7
	Snímek 8
	Snímek 9
	Snímek 10
	Snímek 11
	Snímek 12
	Snímek 13
	Snímek 14
	Snímek 15
	Snímek 16
	Snímek 17
	Snímek 18
	Snímek 19
	Snímek 20
	Snímek 21
	Snímek 22
	Snímek 23
	Snímek 24
	Snímek 25
	Snímek 26
	Snímek 27
	Snímek 28
	Snímek 29
	Snímek 30

